
Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna                                         Z7/KV/40, 21.05.2018 

 

 - 1 - 

 

 

V Brně dne 21.05.2018 

primátorovi města Brna  

členům Kontrolního výboru ZMB  

tajemníkovi MMB  

vedoucímu Odboru interního auditu a kontroly MMB  

vedoucímu Organizačního  odboru MMB 

Zasíláme  Vám zápis a usnesení z  

40 .  schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna  (dále jen KV ZMB) 

konané dne 21.05.2018 od 13:00 do 13.45 v Klubu zastupitelů, Mečová 5. 

Přítomni: 

Ing. Oliver Pospíšil, Mgr. Lubora Bednaříková, JUDr. Jiří Oliva, Ing. Klára Liptáková,  

RNDr. Mojmír Vlašín, Mgr. Zdeňka Dubová, Bc. Tomáš Koláčný, RNDr. Daniel Borecký 

 

Neomluven:  

Mgr. Libor Šťástka 

 

Přizváni: 

 

JUDr. Pavel Vavřík 

 

 

Ing. Pavlína Ruttová 

 

- vedoucí Odboru interního auditu a kontroly MMB 

(dále jen OKO MMB) 

 

- tajemnice KV ZMB 

  

 

Návrh programu: 

 

Zahájení a organizační záležitosti 

1) Informativní zpráva – přehled probíhajících soudních sporů 

2) Poskytnutí informací k vybraným stížnostem ze statistiky stížností za 1. čtvrtletí 

2018 – oblast bydlení 

3) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí 2018 

4) Různé 

Průběh:  

Zahájení a organizační záležitosti  

 

Předseda KV ZMB přivítal členy KV ZMB, vedoucího OKO MMB a tajemnici KV ZMB. Dále 



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna                                         Z7/KV/40, 21.05.2018 

 

 - 2 - 

předseda KV ZMB za přítomnosti 6 členů KV ZMB konstatoval usnášeníschopnost KV ZMB 

a seznámil přítomné s programem jednání. 

Členové KV ZMB schválili následující program jednání (6-0-0): Zahájení a organizační 

záležitosti, bod 1) Informativní zpráva – přehled probíhajících soudních sporů, bod 2) 

Poskytnutí informací k vybraným stížnostem ze statistiky stížností za 1. čtvrtletí 2018 – oblast 

bydlení, bod 3) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí 2018, bod 4) 

Různé. 

 

1) Informativní zpráva – přehled probíhajících soudních sporů 

Předseda KV ZMB uvedl předložený materiál (Příloha č. 1) a navrhl k dožádání informace  

o aktuálním stavu soudního sporu se společností TRUMPH s.r.o. 

Text přijatého usnesení je uveden na konci zápisu v části nazvané „Usnesení“. 

 

2)   Poskytnutí informací k vybraným stížnostem ze statistiky stížností za 1. čtvrtletí 2018  

– oblast bydlení  

Předseda KV ZMB uvedl postupně materiály předložené Odborem interního auditu a kontroly 

MMB (Příloha č. 2), Odborem správy majetku MMB (Příloha č. 3) a Odborem sociální péče 

MMB (Příloha č. 4).   K bodu byla vedena diskuse. 

Text přijatého usnesení je uveden na konci zápisu v části nazvané „Usnesení“. 

 

3)   Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí 2018 

Předseda KV ZMB uvedl předložený materiál (Příloha č. 5).  

Text přijatého usnesení je uveden na konci zápisu v části nazvané „Usnesení“. 

 

4) Různé 

Předseda KV ZMB informoval členy KV ZMB o dalších krocích ve věci návrhu vytvoření 

metodiky užívání služebních vozidel,  přidělených k potřebě členů vedení města, která by 

v sobě zahrnovala řešení specifických potřeb uvolněných členů ZMB. Dále informoval členy  

KV ZMB, že Odbor kultury MMB předloží KV ZMB na jedné z následujících schůzí materiál, 

týkající se posouzení pronájmu TIC Brno, p.o. náhradních prostor klubového kina ART 

v objektu Pekařská 67, Brno. 

RNDr. Vlašín otevřel téma projednávání projektu Ořešín-Horka v orgánech statutárního města 

Brna.  Bc. Koláčný vysvětlil, jaký byl postup Rady města Brna v této věci. Dále k této věci 

proběhla krátká diskuse.  

 

Členové KV ZMB neměli žádné další podněty k jednání. 

 

Závěrem předseda KV ZMB poděkoval členům KV ZMB za účast na jednání 40. schůze 

KV ZMB.  

 



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna                                         Z7/KV/40, 21.05.2018 

 

 - 3 - 

Další schůze KV ZMB je plánována na 18. června 2018 ve 13:00 hod. 

 

 

 

Usnesení:  

1. K bodu 1) Informativní zpráva – přehled probíhajících soudních sporů 

 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- Informativní zprávu – přehled probíhajících soudních sporů 

žádá 

- vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB o zajištění informace  

o aktuálním stavu soudního sporu se společností TRUMPH s.r.o. 

 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0      Usnesení č. KV5-40-01 

 
O. Pospíšil L.Bednaříková D.Borecký Z.Dubová T.Koláčný K.Liptáková J.Oliva L.Šťástka M.Vlašín 

pro pro pro pro pro pro - - pro 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

2. K bodu 2) Poskytnutí informací k vybraným stížnostem ze statistiky stížností za 1. čtvrtletí 

2018 – oblast bydlení  

 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí  

informace k vybraným stížnostem ze statistiky stížností za 1. čtvrtletí 2018 – oblast bydlení 

 
Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0       Usnesení č. KV5-40-02 

 
O. Pospíšil L.Bednaříková D.Borecký Z.Dubová T.Koláčný K.Liptáková J.Oliva L.Šťástka M.Vlašín 

pro pro pro pro pro pro - - pro 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna                                         Z7/KV/40, 21.05.2018 

 

 - 4 - 

 

 

3. K bodu 3) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí 2018 

 

Kontrolní výbor ZMB 

 

schvaluje termíny zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí 2018 

 

16. července, 

20. srpna, 

17. září. 

 

 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0       Usnesení č. KV5-40-03 

 

O. Pospíšil L.Bednaříková D.Borecký Z.Dubová T.Koláčný K.Liptáková J.Oliva L.Šťástka M.Vlašín 

pro pro pro pro pro pro - - pro 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Pavlína Ruttová v.r. 

    tajemnice KV ZMB 

 

        Ing. Oliver Pospíšil v.r. 

        předseda KV ZMB 


